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Derfor synes jeg, det er meget, at man så hæn- 
ger sig i det her formelle og laver en sag ud af, at 
jeg ikke har deltaget i forskellige møder. Det vig- 
tigste er jo altså, at samarbejdet fungerer, og at 
der kommer nogle faktiske resultatet ud af det. 

Ole Stavad (S): 
Det kan godt være, vi snakker forbi hinanden, 
men jeg synes, det er dybt bekymrende. Social- 
ministeren har ansvaret for nogle af de vigtige 
områder i det nordiske samarbejde, hvor vi har 
konventioner, der betyder meget for en masse 
mennesker, som bevæger sig på tværs af de nor- 
diske grænser. Der er ca. 40.000, der flytter på 
tværs af de nordiske grænser hvert år. Det har 
en stor betydning, og så betragter den danske 
socialminister ministerrådsmøderne som noget 
formelt, som det er helt urimeligt vi hænger os i. 

Kl. 13.25 
Jeg må da i hvert fald konstatere, at de andre 

regeringers repræsentanter, ministrene, åben- 
bart må se anderledes på det. Jeg har lister over 
samtlige regeringers deltagelse i samtlige mini- 
sterrådsmøder siden regeringsskiftet i 2001 og 
kan konstatere, at den danske regering i langt, 
langt højere udstrækning fremstår som fravæ- 
rende. 

Derfor vil jeg godt spørge socialministeren: 
Vil socialministeren give et tilsagn om, at hun vil 
bestræbe sig på at engagere sig og deltage i det 
nordiske samarbejde også på ministetrådsmø- 
derne? 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jamen jeg behøver ikke at give tilsagn om, at jeg 
vil engagere mig. Jeg er allerede meget engage- 
ret, hvad jeg også har givet udtryk for i mine 
svar her til både fru Line Barfod og hr. Ole Sta- 
vad. 

Jeg bliver nødt til at fastholde, at når man skal 
planlægge sin kalender, bliver man nødt til at af- 
veje og prioritere, og jeg skal allerede i næste 
uge deltage i et ligestillingsministerrådsmøde, 
hvad jeg synes er meget vigtigt. Her har vi vigti- 
ge sager på dagsordenen. Det er vigtigt, at jeg er 
til stede, og derfor deltager jeg selvfølgelig i det. 

Når de kommende rådsmøder i nordisk sam- 
menhæng kommer, vil jeg også gennemgå dags- 
ordenen og gøre, hvad jeg overhovedet kan for 
at deltage, men det er klart, at det er og bliver en 
prioritering. 

Ole Stavad (S): 
Det er rigtigt, som socialministeren er inde på, at 
hun jo også repræsenterer Danmark som lige- 
stillingsminister, og når hun selv bringer det op, 
går jeg ud fra, det går an, at jeg også spørger om 
det. 홢 홢 

Jeg glæder mig selvfølgelig over, at sodalmi- 
nisteren i sin egenskab af ligestillingsminister 
har besluttet at deltage i ligestillingsministe"- 
rådsmødet i den nærmeste fremtid, men kan mi- 
nisteren ikke bekræfte, at det også er første 
gang, siden hun tiltrådte, at hun deltager i et 
nordisk ligestillingsministerrådsmøde? 

Hvis det er et resultat af den diskussion, vi 
har haft, så er vi nået et stykke vej i forhold til 
det, jeg gerne vil nå med debatten. Mit formål er 
ikke at få et skænderi om det nordiske, mit for- 
mål er, at vi i fællesskab bruger det nordiske til 
noget af alt det, det kan bruges til. 

Forudsætningen for, at det sker, er, at vi viser 
et engagement og kommer et indhold i, og det 
har socialministeren, hvad enten det er som so- 
cialminister eller ligestillingsminister, også et ' 
ansvar for. Det kan hun kun, hvis hun også er til 
stede. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg synes faktisk det her minder om, at man øn- 
sker at få et skænderi i gang, at man ønsker at 
udstille nogle, på trods af at man opførte sig på 
præcis samme måde, da man selv sad i regering. 

Jeg refererede lige, at i fru Karen Jespersens 
periode, og det var en temmelig lang periode, 
havde denne minister kun deltaget i to minister- 
rådsmøder. Hr. Henrik Dam Kristensen har al- 
drig nogen sinde deltaget i et. Jeg synes, det er at 
kaste med sten, når man selv bor i et glashus. 

Jeg kan sige, at årsagen til, at jeg deltager i li- 
gestillingsministermødet her i næste uge, er, at 
der er vigtige ting på dagsordenen, som vi selv 
har foreslået, og som jeg derfor hår en stor inte- 
resse i at få udbredt til de andre nordiske lande. 

Jeg er selvfølgelig til sinds også fortsat at del- 
tage i ministerrådsmøderne, når der er vigtige 
ting, der har med den socialpolitiske dagsorden 
at gøre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


